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Opprinnelig var det to gårder
Dette er gårdstunet på gnr. 3028, bnr. 3 Rogndalen. Det største bildet er tatt i 1937. Eiere den gang var 

Andrine f. Tangen og Ole Larsen Rogndalen. Det minste bildet ble tatt høsten 2020. Eiere i dag er oldebarnet 
Mette Rogndalen Nicolaysen og ektemannen Dag. 

Rogndalen startet som husmannsplass under Store Bøe, men ble etter hvert selveiende med to bruk, ett nordre og 
ett midtre Rogndalen. Disse to brukene ble slått sammen i Andrine og Oles tid, og bosettingen på den nordre gården 

opphørte omkring 1920. 
Bryggerhuset på det store bildet skal ha vært boligen på det nordre bruket. Ellers ser vi boligen, lagården og 

uthuset. I bakgrunnen skimter vi bolighuset på 3028/20 og 22 Søndre Rogndalen.
Bygningsmassen på det vesle bildet er verksted og garasje som ble reist i 1994, lagård med stall fra 1930, 

bryggerhus fra 1949 som er renovert og påbygd i to omganger, bolig totalrenovert i 2010 og kjeller fra omkring 
1925, som ble restaurert i 2017.

Det var melkeproduksjon på Rogndalen til slutten av 1960-tallet, og deretter ble det satset på poteter og korn. 
Gården har vært leid bort som beite fra slutten av 1990-tallet.

Fotograf: Ukjent/Øistein Bøe                           Eier: Østfold fylkes billedarkiv/Varteig Historielags Fotosamling
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Syforeningen Hygga stiftet i 1932
Dette er syforeningen Hygga Østaskogs, som holdt det gående i nesten 60 år. Her ser vi fra venstre Aslaug Borgen, 

Asbjørg Berg, Andrea Winsvold, Hjørdis Lindemark og Lilly Johnsen da Sarpsborg Arbeiderblad var på besøk i juni 
1980 og overrakte den tradisjonsrike SA-kaka for foreningens lange liv. 

Også Anna Gabestad, Inga Bråthen og Bergljot Wiseth var med i foreningen i mange år. Det var Ambjørg 
Knatterød, Margaret Kjørås og Aslaug Borgen som startet foreningen i 1931-1932. Kaka fikk damene fordi Hygga 
var den lengstlevende syforeningen som avisredaksjonen hadde klart å spore. Foreningen fortsatte til rundt 1990. 
Damene påpekte at hensikten hele tiden bare har vært å komme sammen til en hyggelig prat. - Vi har fulgt med 

hverandre i forskjellige begivenheter opp gjennom livet. Fulgt med på barna og nå senere barnebarna til hverandre, 
fortalte damene til SAs medarbeider. 

Fotograf: SA                                  Eier av bildet: Annar Berg/Varteig Historielags Fotosamling 

Nyttårsdag 1. januar - Trettendedag jul 6. januar - Midtvinter 12. januar - Tyvendedag jul 13. januar - Prinsesse 
Ingrid Alexandra 21. januar - Pålsmesse 25. januar
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Hoppbakken ved skolen
Vi er usikre på om det ville vært i tråd med trygg lek i friminuttene å anlegge hoppbakke ved en barneskole i dag. 

For 60 år siden tenkte man imidlertid annerledes. Den nye sentralskolen sto ferdig i 1959, og et par år senere hadde 
man også bygd hoppbakke til elevene. Bakken ble flittig brukt i friminuttene, og de mest vågale kunne få til hopp 

på 8-10 meter. Et stillas sørget for ovarennet, mens unnarennet var naturgitt. Også etter skoletid ble bakken benyttet, 
og det ble dessuten arrangert hopprenn der i regi av Varteig Idrettslag. Hoppbakken var i bruk til rundt midten av 

1970-tallet. Da var stillaset i ferd med å råtne, og det var ikke tilrådelig å bruke bakken lenger.
 

Fotograf:  Steinar Sælid                              Eier av bildet: Steinar Sælid/Varteig Historielags Fotosamling

Kyndelsmesse 2. februar - Samefolkets dag 6. februar - Fastelavnsøndag 14. februar- Morsdag 14. februar - 
Valentinsdagen 14. februar - Kong Harald V 21. februar
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Ovaskogs Musikklag har øvelse
Ovaskogs Musikklag ble stiftet i 1961. Dette bildet er fra 1966 og viser musikklaget under en øvelse på Høgheim. 

Fra venstre ser vi Solveig Grythe (gift Dueholen), Bjørg Kullerud (gift Andersen), Eva Larsen (gift Bøe), Arne Bøe, 
Harald Bøe, Kåre Dramstad, Gunnar Kullerud og Borghild Kullerud. Jentene med ryggen til er Torild Dramstad 

(med lyst hår) og Karin Kullerud. 
Musikklaget hadde sitt utspring på bedehuset Høgheim, med Kåre Dramstad som initiativtaker og leder. På slutten 
av 1980-tallet overtok Harald Bøe som leder. Senere tok de navnet Høgheim Musikklag, eller enkelt benevnt som 
“Høgheim-musikken”. Sang- og musikkgruppa deltok som sangkrefter på kristne møter både på Høgheim og ved 

kristelige møter ellers i distriktet. Ovaskogs Musikklag ble nedlagt omkring 2010.

Fotograf: Ingeborg Tomta                    Eier av bildet: Gunnar Kullerud/Varteig Historielags Fotosamling

Vårjevndøgn 20. mars - Maria Budskapsdag 22. mars - Sommertid start 28. mars (med forbehold om annet 
bestemmes) - Palmesøndag 5. april
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Skoleprosjekt for hekkende gjess
Friluftsgruppa i 9. kl ved Varteig skole skoleåret 1987/88, hadde et samarbeidsprosjekt med Varteig vestre 

grunneierlag. Prosjektet gikk ut på å lage og sette opp flåter i Glomma for å bedre hekkeforholdene til gjess i elva 
utenfor Hasle. En artikkel i SA der bildet stod, vakte en enorm interesse i bygda for prosjektet.

På bildet ser vi foran fra venstre: Alf Cato Olsen, Jan Gunnar Tång, Christer Lunde, Øivind Bøe, Henning Løvstad. 
I midten: Torgrim Tomta. Bak fra venstre: Arne Fatnes (lærer), John Walther Johansen (grunneierlaget), Arnfinn 

Kullerud (lærer), Cato Walther, Morgan Walther Larsen.

Fotograf: SA                                  Eier av bildet: Arnfinn Kullerud

Skjærtorsdag 1. april - Langfredag 2. april - 1. påske dag 4. april - 2. påskedag 5. april - Sommerdagen, flyttedag 14. 
april
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Glade mai-toner på Tangen
Varteig skoles musikkorps ble stiftet 2. september i 1970, og kunne følgelig i fjor feire sitt 50-års jubileum. Dette 
bildet utenfor butikken på Tangen er tatt i 1974. Dirigent var Kjell Sterkerud, som var korpsets musikalske leder i 

årene 1972-1977.
I front ser vi fra venstre: Tone Johannessen, Unni Skaar, Wenche Johansen, Kjell Einar Andersen, Kai Martin 

Lunde, Anne Brenne, Thore Cato Hasselgren, Kjell Sterkerud, Anne Karen Belsby, Geir Andersen, Ragna Brenne, 
Grete Bergerud og Kirsten Ingeborg Bråthen. 

Det var 54 interesserte unge korpsmusikanter som meldte seg inn i korpset ved stiftelsen i 1970. Siden har nok 
medlemstallet variert, og i 2014 fusjonerte skolekorpsene i Varteig og Hafslundsøy for å sikre rekruttering og 

tilfredsstillende besetning. Sammen utgjør de i dag Varteig og Hafslundsøy skolekorps.

Fotograf: Olaf Simensen             Eier av bildet: Gunn Johansen/Varteig Historielags Fotosamling

Off. høytidsdag 1. mai - Frigjøringsdagen 1945 8. mai - Kristi Himmelfartsdag 13. mai - 
Grunnlovsdag 17. mai - 1. pinsedag 23. mai - 2. pinsedag 24. mai
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Varteig i konsentrert form
Da Varteig kommune skulle feire 125 års jubileum i 1986, utlyste komiteen som sto for arrangementet, en 

tegnekonkurranse for skolens elever. Det ble den 15 år gamle Hilde Kristin Lindemark som gikk av med seieren. 
Hun tok utgangspunkt i det som kjennetegnet bygda. Tegningen ble trykket i flere eksemplarer for salg. Den ble 

dessuten brukt som takk til alle som bidro til den tre dager lange feiringen. 

Tegning: Hilde Lindemark 

Skoklefallsdagen 3. juni - Unionsoppløsningen 1905 7. juni - Konfirma sjon i Varteig 12. og 13. juni - 
Sommersolverv 20. juni - Bygde dag i Varteig 20. juni - Sankthansaften 23. juni - Sankthans (Jonsok) 24. juni
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Søndagsskolen på båttur
Året er 1968 og datoen er 18. august. Ovaskogs søndagsskole er på båttur inn Isnesfjorden med slepebåten 

“Furuholmen”. Ved roret sto Kåre Dramstad, som kjente både farvannet og båten godt fra sin jobb nettopp om bord 
på denne båten i tømmerfløtingen. Dramstad var også leder i søndagsskolen. 

Søndagsskoleturene på Glomma var årvisse, og her har man altså gjort strandhugg i Isnesfjorden. Her ventet 
medbrakt niste, leker og en obligatorisk søndagsskoletime.

Fotograf: Gunnar Kullerud                Eier av bildet: Gunnar Kullerud/Varteig Historielags Fotosamling

Dronning Sonja 4. juli - Mari Vassøse 20. juli - Kronprins Haakon 20. juli - Første hundedag 23. juli - 
Jakob våthatt 25. juli - Olsok 29. juli
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Førsteklassingene i 1983
Dette er elever som begynte på Varteig skole i 1983. Tove Iren Lunde var klasselærer.

På toppen: Stig-Rune Syversen. 2. fra toppen: Kenneth Solli og Jostein Ådalen. 3. fra toppen: Inge Ådalen, Morten 
Andre Olsen, Leif Egil Turkerud, Per Gunnar Davidsen. Stående bak på bakken fra venstre: Torbjørg Rød, Tommy 
Hansen. 2. rekke fra venstre: Viggo Andre Eriksen, Henriette Nabeit, Henrik Eilertsen, Gunnar Wilhelmsen, Sigurd 
Elseth Hansen, Pål Asbjørn Kullerud, Espen Bratteli, Geir Andre Bøe. Foran fra venstre: Atle Larsen, Ruth Flåt, Ida 

Brynhildsen, Trine Lise Bergli, Vibeke Siljan Halvorsen, Annette Svendsen, John Yngve Hansen.

Fotograf: Tove Iren Lunde                                         Eier av bildet: Tove Iren Lunde

Start jernnettene (Østfold) 19. august - Kronprinsesse Mette Marit 19. august - Siste hundedag 23. august
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Herlig trekløver
En herlig søster-trio fotografert hos farmor Ruth og farfar Klaus Watvedt på Westheim i Skjebergdalen omkring 

1960. Jentenes foreldre var Finn Arvid og Reidun Ellinor Watvedt, som bodde i Bråtenåsen. 
Fra venstre ser vi Vigdis Anita (født i 1957, med etternavnet Watvedt), Solvor (født i 1958, gift Amundsen) og 

Bjørg Tove (født i 1956, gift Berg). 

Fotograf: Ukjent                      Bildets eier: Solvor Amundsen/Varteig Historielags Fotosamling

Stortingsvalg 12. og 13. september - Høstjevndøgn 22. september - Mikkelsmesse 29. september
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Vellykket jakt
I gamle Varteig kommune på 1950-tallet da dette bildet ble tatt, var det fire elgjaktlag som også finnes i 2020. 

Bøelaget var /er i Ovaskaus, Varteig midtre var/er midt i Varteig med Sikkeland som sentrum, Varteig vestre var/er 
mellom Glomma og Sikkelandsveien og Varteig østre var/er rundt Spydevold.

Etterhvert har det kommet to nye elgjaktlag til (på 1970-tallet). Lundelaget er mellom Varteigveien nord til 
Rakkestad-delet og Glomma nord for Lunde-gårdene, og Belsby/Askersby elgjaktlag.

Bildet her er tatt på Spydevold i det Østre jaktlaget ca 1950 og viser Ole A. Spydevold, Einar Nilsen og Jens 
Spydevold med en elgokse som er felt.

Fotograf: Ukjent                                   Eier: Astrid Pettersen/Varteig Historielags Fotosamling

Vinterdagen, flyttedag 14. oktober - FN-dagen 24. oktober - Sommertid slutt 31. oktober (med forbehold om 
annet bestemmes) - Bots- og bededagen 31. oktober - Halloween 31. oktober
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Foran “Amonsenstua” på Lunde
Julius Amundsen har samlet familien sin for fotografering foran “Amonsenstua” på gnr 3012, bnr 8 Nedre Lunde 

i 1912. Vi ser Julius bak til venstre, og datteren Karoline ved siden av ham. Foran ser vi svigermoren Karen 
Torkildsdatter, pleiedatteren Dora Olsen (senere gift med Bjørgan Belsby) og kona Oline Nikolaisdatter. 

Julius var født på 3015/5 Kokkim, og var først gift med Maren Oline Olsdatter. Hun var født på 3028/16 Høkelia, 
men vokste opp på 3015/12 Stærtopp. Maren og Julius mistet en datter tre måneder gammel, og selv døde Oline i 

tæring i 1883. I 1885 giftet Julius seg igjen med Oline Nikolaisdatter fra Ulvetangen i Skiptvet, og de fikk datteren 
Karoline. Oline og Julius kjøpte 3012/8 Nedre Lunde i 1887, og Karoline overtok foreldregården i 1928. 

I 1971 ble denne gården lagt til 3012/10 og 11 Nedre Lunde og eies i dag av Johnny Lunde.

Fotograf: Ukjent                  Eier av bildet: Rolf Sælid/Varteig Historielags Fotosamling

Allehelgensdag 7. november - Farsdag 14. november - 1. søndag i advent 28. november
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Fest med Kirsten Langbo
Forfatteren og barneunderholderen Kirsten Langbo var et hett navn på 1960-tallet. Derfor var det ikke rart at det 

var stinn brakke på denne juletrefesten til Barneavholdslaget Påskeliljen. Festen var tradisjonen tro andre tirsdagen 
i januar, og Breidablikk var fullsatt og vel så det da Langbo satte i gang med trekkspill og medbrakt hund. Hun 

trollbandt både små og store med sin sang- og gjøglerglede. 
Kirsten Langbo (1909-1996) vant mange unge radiolytteres hjerter gjennom sin medvirkning i Barnetimen for de 
minste. Særlig huskes hun nok for munntrompetspillet som var hennes kjenningsmelodi i barnetimen. Det ble en 

uforglemmelig juletrefest for dem som deltok på Påskeliljens arrangement.

Fotograf: Aslaug Bergerud             Eier av bildet: Aslaug Bergerud/Varteig Historielags Fotosamling

Lussinatt 13. desember - Vintersolverv 21. desember - Før jul: Kakelinna - Juledag 25. desember - 
2. juledag 26. desember
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